
　　　　　会員各位
　　　　　　　　　　　　　自治会からのお知らせ

　新涼の候、会員の皆様には、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
　日頃は自治会の運営について、大変お世話になっており感謝申し上げます。

　新型コロナウイルスの終息が依然見通せない中ではございますが、防災情報・防災用品のご提
供の準備、敬老のお祝いに関する準備、状況が改善する前提での秋季行事の検討などの活動をし
て参りましたのでその状況をご報告いたします。

記

１　防災情報および防災用品のご提供について

前月にもご報告差し上げましたように、東京都の防災に関する助成を活用し、防災情報をま
とめたチラシ(四谷地区ハザードマップ含む)と、防災用品（断水時に使用できるトイレグッ
ズ）の配布をこのご連絡に前後して実施いたします。台風や秋雨前線による大雨も想定されま
す折、防災についてご家庭内での備えをお願いいたします。

２　敬老者の調査ご協力のお願い

　自治会会則に沿って敬老者へのお祝いをさせていただきたく、別紙調査名簿に、該当される
方（本年 11/1 時点で 70 歳以上の方）は別紙記入表にご記載いただけますようお願いいたしま
す。尚お祝い品の配布は例年通り 11 月上旬を予定しております。

３　秋季行事について

　秋季行事につきましては新型コロナウイルスの状況も踏まえつつ、検討を継続しております。
実施時期は 10 月下旬～11 月上旬を想定しております。詳細につきましては別紙「四谷秋祭り
2022（計画段階）のお知らせ」および四谷自治会 HP をご覧ください。

４　その他
　　

　・次回の組長定例会は 10/8（土）19：00～　四谷地区センターで開催します。
以上

　回 覧
令和 4 年　9 月 10 日
四　谷　自　治　会

会長　浜道 千佳

四谷自治会 HP
https://www.yotsuya-hino.org/


